ПРОТОКОЛ № 2

Заседание общественного координационного Совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в

Карталинском муниципальном районе

17.05..2024 года г. Карталы

Максимовская Н.А. -  Заместитель главы Карталинского муниципального
района по муниципальному имуществу, земельным и
правовым вопросам, председатель Совета

Васильева А.С. -  главный специалист отдела экономики администрации
Карталинского муниципального района, секретарь
Совета

Члены Совета:

Коломиец М.П.

Васильев О.Г.
Голова Т.В.

Дубровина И.В.

начальник отдела экономики администрации
Карталинского муниципального района
индивидуальный предприниматель (по согласованию)
ведущий эксперт Южно-Уральской торгово-
промышленной палаты (по согласованию)
индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Макарова Г.Р.

Павлов Б.С.

Темникова З.Г.

начальник юридического отдела администрации
Карталинского муниципального района
уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Карталинском муниципальном районе, руководитель
общества с ограниченной ответственностью
«Рембытмашприбор» (по согласованию)

руководитель общества с ограниченной
ответственностью «ДОМИНАНТА» (по согласованию)

Вопросы:

1. Информация о последствиях трудовых отношений без официального
оформления работников.

2. Организация проведения районного конкурса на территории
Карталинского муниципального района.

Слушали:

По первому вопросу Коломиец Марина Петровна - начальника отдела
экономики администрации Карталинского муниципального района, рассказала о
негативных последствиях в случае неофициального оформления трудовых
отношений и выплаты заработной платы «в конверте» как для работодателя, так
и для работника.

По второму вопросу Максимовская Наталья Александровна -  заместитель
главы Карталинского муниципального района, предложила провести конкурс
среди предпринимателей Карталинского муниципального района по
благоустройству прилегающей территории торговых объектов.

Принято решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального
района провести конкурс в июне-июле 2024 года среди предпринимателей
Карталинского муниципального района по благоустройству прилегающей
территории торговых объектов.

Заместитель главы Карталинского
муниципального района по муниципальному
имуществу, земельным и правовым вопросам,

председатель Совета

Главный специалист отдела экономики
администрации Карталинского
муниципального района,
секретарь Совета

А.С. Васильева